
Tělesná výchova od 26.4. do 30.4. 2021                třída:...............   jméno:............................................. 

Vyučující (zakroužkuj)           K. Bendlmajer         P. Landa           H. Kůsová 

 
1.  Vylušti doplňovačku. Tajenka ti vyjde v šedivých okýnkách. 

  

 

1. Skupinový zimní sport, ve kterém obdrželi Češi zlatou medaili na olympiádě v Naganu v r. 1998. 

2. Zkratka pro  zámořskou profesionální basketbalovou ligu (National Basketball Association). 

3. Česká běžkyně, která je držitelkou nejdéle platného světového rekordu v běhu na 800 m v čase 1:53:28. 

4. Československý běžec známý pod přezdívkou lokomotiva, držitel 3 zlatých medailí z letních olympijských her      

v Helsinkách r. 1952. 

5. Jeden z nejlepších českých oštěpařů moderní éry, držitel několika zlatých olympijských medailí. 

6. Nejoblíbenější sport na světě, který má přes 3,5 miliardy fanoušků, ve kterém Česká republika bohužel moc nevyniká. 

7. Jaký český fotbalový brankář začal jako první na světě nosit helmu? 

8. V jakém sportu získala v r. 2011 ve dvouhře P. Kvitová zlatou medaili? 

9. Tenista, který vládl tenisovému kurtu v 80. a 90. letech 20. století. Křestním jménem Ivan. 

10.  Zkratka pro zámořskou hokejovou ligu (National  Hockey League). 

11.  V jakém sportu reprezentovala československou republiku olympijská vítězka Věra Čáslavská. 

12.  Držitelka zlaté olympijské  medaile ve snowboardingu, která si před závodem maluje na obličej knír. 

13.  Slavný český hokejista, který začínal kariéru v Kladně, kam se po působení v NHL opět vrátil. 

14.  Držitelka zlatých medailí ze zimní olympiády v alpském lyžování a snowboardingu, dcera známého českého zpěváka. 

15.  Běh, který je dlouhý 42,195 km, se nazývá? 

 


